Federal nº 14.133/2021, torna público que reconhece a inexigibilidade de licitação para 

a aquisição de 01 (um) Conjunto Detector de Raios X tipo DR (Detector DR Flat Panel 36 cm x 

43 cm), Tendo como contratada: LOTUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob 

nº 02.799.882/0001-22, valor total da contratação é de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil 

reais). Renato Cardoso de Laia-Prefeito-25/02/2026.